
Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI 

EXTRATO DE CONTRATO – MAIO e JUNHO/2019 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 
 

CONTRATO 037/2019 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALDITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.261.480/0001-56. OBJETO: Contratação de empresas para 
realizar o transporte escolar da Linha 01 . PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 014/2019. VALOR: R$ 1,66 p/km. ASSINATURA: 07/05/2019. PRAZO: 12 meses. 

 

CONTRATO 038/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TAQUARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 73.446.684/0001-23. OBJETO: Contratação de empresas 
para realizar o transporte escolar da Linha 11 . PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 014/2019. VALOR: R$ 4,29 p/km. ASSINATURA: 07/05/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 039/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 10.633.663/0001-05. OBJETO: Contratação de 
empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para a execução de reforma e conclusão de obra de construção de uma academia de saúde no Bairro Parque do Meio 
e de uma academia de saúde no Bairro Caieira, neste município. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 007/2019. VALOR: R$ 32.084,53 (Parque do Meio) - R$ 21.524,99 (Caieira). ASSINATURA: 
14/05/2019. PRAZO: 60 dias, a contar da emissão da ordem de serviço. 
 

CONTRATO 040/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COPPINI & CIA LTDA – EPP, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 08.729.009/0001-40. OBJETO: Concessão da Licença de Uso 
do Sistema para Cálculo de Aposentadorias e Pensões – SICAP WEB, para uso exclusivo do CONTRATANTE, oferecido por meio da Internet. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa 008/2019. 
VALOR: R$ 475,00 mensais. ASSINATURA: 16/05/2019. PRAZO: 12 MESES. 

 

CONTRATO 041/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: KONDA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.471.925/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de caracterização de aspectos referentes ao meio físico, meio biótico e gerenciamento de serviços, com a elaboração de projeto para aquisição de licença prévia 
para licenciamento junto à FEPAM de área para implantação de Distrito Industrial de Taquari, localizada na Rodovia RST 287, na localidade do Carapuça, neste município. PROC. ORIGEM: Dispensa 
009/2019. VALOR: R$ 4.890,00. ASSINATURA: 16/05/2019. PRAZO: 90 dias. 

 

CONTRATO 042/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: LÚCIA LISBOA ARQUITETURA MÉDICO-HOSPITALAR SS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 94.391.877/0001-02. OBJETO: 
Contratação da empresa supra qualificada, especializada em arquitetura hospitalar, para prestação de serviço de assessoramento no desenvolvimento do projeto para melhorias do centro de Parto Normal 
e Endoscopia do Hospital São José, objetivando a aprovação do mesmo pelo Núcleo Regional de Vigilância em Saúde da 16º Coordenadoria Regional de Saúde. PROC. ORIGEM: Processo de 
Dispensa 010/2019. VALOR: R$ 7.200,00. ASSINATURA: 20/05/2019. PRAZO: 60 dias, a contar da emissão da ordem de serviço. 
 

CONTRATO 043/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TRANSPORTADORA MEDEIROS & CASTRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 09.324.232/0001-70. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de coleta dos resíduos sólidos domiciliares, originários de estabelecimentos públicos, institucionais, de prestação de serviços, comerciais e residenciais 
na área rural do Município de Taquari, bem como o transporte dos mesmos até o destino final. PROC. ORIGEM: Concorrência 005/2018. VALOR: R$ 10.889,20. ASSINATURA: 22/05/2019. 
PRAZO: 12 meses, a contar da emissão da ordem de serviço. 
 

CONTRATO 044/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EAZ PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.294.264/0001-11. OBJETO: Contratação de empresa, 

pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução da obra de pavimentação do acesso ao prédio e infraestrutura para entrada de rede lógica, no prédio do Antigo 
Seminário, no Município de Taquari. PROC. ORIGEM: Concorrência 003/2019. VALOR: R$ 107.318,27. ASSINATURA: 12/06/2019. PRAZO: 60 dias, a contar da emissão da ordem de serviço. 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

CONTRATO 045/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CENTERMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.652.030/0001-70. OBJETO: 
aquisição de medicamentos para a Secretaria de Saúde do município, Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 015/2019. VALOR: R$ 51.000,00. ASSINATURA: 17/06/2019. 

PRAZO: entrega total do objeto. 
 

CONTRATO 046/2019 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
00.802.002/0001-02. OBJETO: aquisição de medicamentos para a Secretaria de Saúde do município, Farmácia Básica. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial n° 015/2019. VALOR: R$ 27.293,79. 
ASSINATURA: 17/06/2019. PRAZO: entrega total do objeto. 
 

CONTRATO 047/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JOSIANE TAVARES RODRIGUES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 14.045.239/0001-92. OBJETO: Contratação de empresa para 
realizar conserto do telhado e colocação de calhas na  Escola Municipal Álvaro Haubert, neste município. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2019. VALOR: R$ 6.550,00. 
ASSINATURA: 25/06/2019. PRAZO: 15 dias, a contar da autorização de início. 

 

CONTRATO 048/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 93.534.022/0001-12. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2019. VALOR: 

R$ 90.734,80. ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 049/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: NUTRESSENCIAL ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.727.723/0001-07. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2019. VALOR: 

R$ 10.340,50. ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 050/2019 

CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JL MUCK COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.794.208/0001-09. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2019. VALOR: 

R$  45.448,80. ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 051/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALEX SANDRO FALEIRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.184.640/0001-48. OBJETO: Constitui 
objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2019. VALOR: R$ 4.339,00. 
ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 052/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: SDT ASSESSORIA & REPRESENTAÇÃO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.835.040-
0002-08. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a aquisição de gêneros alimentícios para as creches e escolas da Rede Municipal de Ensino. PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 005/2019. 
VALOR: R$ 10.122,50. ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 12 meses. 
 

CONTRATO 053/2019 
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: UPPER ENGENHARIA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 22.301.901/0001-56. OBJETO: Contratação da empresa supra 
qualificada, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para obra de ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Emílio Schenck, neste município. PROC. 

ORIGEM: Tomada de Preços 006/2019. VALOR: R$ 394.700,00. ASSINATURA: 28/06/2019. PRAZO: 420 dias, a contar da emissão da ordem de serviço. 

 

 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – MAIO e JUNHO/2019 

(Lei Federal n° 8.666/93, art. 61, parágrafo único) 

 

 

CONTRATO 060/2015 
TERMO ADITIVO VI - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 003/2015. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 20 (vinte) dias, para a conclusão das obras e serviços, a contar de 
03/05/2019. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 03/05/2019. 
 

CONTRATO 085/2018 
TERMO ADITIVO IV - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97. PROC. 

ORIGEM: Tomada de Preços 008/2018. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula III que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item III.1, valor a título de readequação de 
projeto. VALOR: + R$ 16.493,01. ASSINATURA: 03/05/2019. 
 

CONTRATO 006/2018 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02. PROC. ORIGEM: Tomada de 
Preços 001/2019. Objeto: Altera-se na “CLÁUSULA PRIMEIRA” do presente contrato, que trata do “Do Objeto”, o Anexo I - Planilha de Quantitativos, referido no item I.1.1, acrescentando-se ao 

mesmo o veículo IZF2B88. VALOR: + R$ 1.500,00. ASSINATURA: 03/05/2019. 
 

CONTRATO 080/2017 

TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: INOVA SOLUÇÕES CONTÁBEIS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.736.262/0001-84. PROC. 

ORIGEM: Carta Convite 018/2017. Objeto: renova-se o contrato supra referido, pelo período de 06 (seis) meses, a contar de 10/05/2019, conforme prevê a Cláusula Terceira, item III.2, nos mesmos 
termos e condições estabelecidas e, acrescenta dotação orçamentária à Clausula Décima. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 09/05/2019. 
 

CONTRATO 060/2015 
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 003/2015. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, para a conclusão das obras e serviços, a contar de 
24/05/2019. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 21/05/2019. 
 

CONTRATO 007/2019 
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ALDITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 08.261.480/0001-56. PROC. 

ORIGEM: Pregão Presencial 003/2019. Objeto: Fica acrescentada dotação orçamentária a Cláusula Oitava.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 23/05/2019. 
 

CONTRATO 008/2019 
TERMO ADITIVO II - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JONES MARCELO DA SILVA ROSA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.228.187/0001-246. PROC. ORIGEM: 
Pregão Presencial 003/2019. Objeto: Fica acrescentada dotação orçamentária a Cláusula Oitava.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 23/05/2019. 
 

CONTRATO 009/2019 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TAQUARI TRANSPORTE E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 73.446.684/0001-23. PROC. 

ORIGEM: Pregão Presencial 003/2019. Objeto: Fica acrescentada dotação orçamentária a Cláusula Oitava.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 23/05/2019. 
 

CONTRATO 010/2019 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: JFEB TRANSPORTES E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.508.165/0001-18. PROC. ORIGEM: 
Pregão Presencial 003/2019. Objeto: Fica acrescentada dotação orçamentária a Cláusula Oitava.  VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 23/05/2019. 
 

CONTRATO 060/2015 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CISAL CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.89.866.321/0001-87. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 003/2015. Objeto: Fica alterada na “CLÁUSULA III.1” do presente contrato, que trata do “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, o valor total da contratação, sofrendo a 
mesma um acréscimo a título de readequação de projeto. VALOR: + R$ 118.698,99. ASSINATURA: 28/05/2019. 

 

CONTRATO 030/2014 
TERMO ADITIVO XIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97. PROC. 

ORIGEM: Concorrência 003/2014. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula III - DO PRAZO DE ENTREGA, no item III.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 30 de  maio de 
2019,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração ASSINATURA: 30/05/2019. 
 

CONTRATO 055/2016 
TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONSTRUTORA COTREFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.01.448.425/0001-20. PROC. ORIGEM: 
Concorrência 001/2016. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 01 de junho de 2019,  para a 
conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 30/05/2019. 
 

CONTRATO 057/2016 
TERMO ADITIVO VII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ASSET  PATRIMONIAL E INFORMÁTICA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 73.849.069/0001-68. PROC. 

ORIGEM: Pregão Presencial nº 005/2016. OBJETO: Fica acrescentada à Cláusula Terceira, que trata da “Do prazo de entrega”, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02 de junho de 2019, 
para entrega total dos serviços contratados. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 31/05/2019. 

 

CONTRATO 035/2017 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE TAQUARI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 87.378.410/0001-59. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação 012/2017. OBJETO: fica renovado o contrato nº 035/2017, a contar de 01 de junho de 2019, pelo prazo de 12 
(doze) meses, conforme prevê a Cláusula Décima Primeira do mesmo, nos mesmos termos e condições ajustadas. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 31/05/2019. 

 

CONTRATO 003/2017 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: EVAN GOSSENHEIMER, brasileiro, casado, portador do RG 8006781853, inscrito no CPF sob o nº 

318.069.960-49. PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação 002/2017. OBJETO: acrescenta dotação orçamentária à Cláusula Décima. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 

04/06/2019. 
 

CONTRATO 067/2018 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TELMO DE SOUZA, brasileiro, casado, portador do RG 1029996038, inscrito no CPF sob o nº 318.146.380/91. 
PROC. ORIGEM: Processo de Dispensa de Licitação 009/2018. OBJETO: acrescenta dotação orçamentária à Cláusula Sexta. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 04/06/2019. 
 

CONTRATO 032/2019 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RJ INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 14.780.667/0001-69. PROC. 

ORIGEM: Concorrência 001/2019. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 16 de junho de 2019,  para a 
conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 12/06/2019. 
 

CONTRATO 099/2018 
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97. PROC. 

ORIGEM: Concorrência 003/2018. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 18 de junho de 2019,  
para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 12/06/2019. 
 

CONTRATO 024/2015 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CRVR - RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
03.505.185/0001-84. PROC. ORIGEM: Pregão Presencial 004/2015. Objeto: fica renovado o contrato nº 024/2015, a contar de 16 de junho de 2019, pelo prazo de 01 (um) ano, conforme prevê o item 
“II.1” da Cláusula Segunda, do mesmo, nos termos ajustados nesse e em seus aditivos, no valor definido na última renovação. VALOR: R$ 84,63 por tonelada. ASSINATURA: 14/06/2019. 

http://www.taquari.rs.gov.br/


Obs.: O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br 
 e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012. 

 

CONTRATO 085/2018 
TERMO ADITIVO V - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 90.063.470/0001-97. PROC. 

ORIGEM: Tomada de Preços 008/2018. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 21 de junho de 

2019,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 25/06/2019. 
 

CONTRATO 020/2019 

TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: ELIZANDRO OLIVEIRA DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.07.917.942/0002-69. PROC. 

ORIGEM: Carta Convite 003/2019. Objeto: Fica alterado o valor unitário do item 01 “gás liquefeito de petróleo – GLP – carga de 13kg”, que passa a ser de R$ 60,94 (sessenta reais e noventa e quatro 
centavos). VALOR: + R$ 8,04 ao preço unitário. ASSINATURA: 25/06/2019. 
 

CONTRATO 062/2016 
TERMO RENOVAÇÃO - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: TKNET TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.551.447/0001-00. PROC. ORIGEM: Tomada de 
Preços 011/2016. Objeto: renova-se o contrato nº 062/2016, a contar de 28 de junho de 2019, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevê a Cláusula Segunda, item II.2, do mesmo, nos termos 
ajustados nesse e em seus aditivos, no valor mensal definido no último aditamento. VALOR: R$ 4.489,50 mensais. ASSINATURA: 27/06/2019. 
 

CONTRATO 042/2015 
TERMO ADITIVO VIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: RCH PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n.10633663/0001-05. 
PROC. ORIGEM: Concorrência 001/2015. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 28 de junho de 
2019,  para a conclusão das obras e serviços.. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/06/2019. 
 

CONTRATO 027/2015 
TERMO ADITIVO XII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COESUL – CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 87.654.547/0002-70. 
PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 004/2015. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula IV - DO PRAZO DE ENTREGA, no item IV.1, o prazo de mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 13 de julho 

de 2019,  para a conclusão das obras e serviços. VALOR: sem alteração. ASSINATURA: 27/06/2019. 
 

CONTRATO 027/2015 

TERMO ADITIVO XIII - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: COESUL – CONSTRUTORA EXTREMO SUL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 87.654.547/0002-70. 
PROC. ORIGEM: Tomada de Preços 004/2015. Objeto: Fica acrescentada à Cláusula III, que trata “DO PREÇO, PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO”, no item III.1, valor a título de adequação de 
projeto. VALOR: + R$ 3.767,47. ASSINATURA: 28/06/2019. 

 

http://www.taquari.rs.gov.br/

